COMPAÑÍA: TRANSPORTE EN TAXIS CONVENCIONALES GENERAL PROAÑO TRSPROAÑO S.A.

General Proaño, 16 de abril de 2018.

Señor SEGUNDO JUAN MANUEL GUAMÁN ZHININ Ciudad.-

De mi consideración:

Para los fines Legales pertinentes le comunico que; en el acto Constitutivo de la COMPAÑÍA DENOMINADA TRANSPORTE EN TAXIS CONVENCIONALES GENERAL PROAÑO TRANSPROAÑO S.A., realizada el día viernes 13 de abril de 2018, se procedió a elegir por decisión unánime de los accionistas para que desempeñe el cargo de **PRESIDENTE** de la mencionada Compañía, por el período estatutario de **DOS AÑOS CONSECUTIVOS**, designación que consta en la **CLÁUSULA SEPTIMA** del Estatuto de la prenombrada compañía.

La descrita Sociedad se constituyó mediante escritura pública otorgada el 13 de abril de 2018, ante la Doctora Claudia Bernave Calle Cabrera, Notaria Primera del cantón Morona, bajo el código de barra N°- 20181401001P00907.

En su calidad de **PRESIDENTE** de la Compañía, le corresponde a usted; cumplir y hacer cumplir lo estipulado en el Art. 29 de su estatuto social en el que determina: Atribuciones del Presidente.

El presente nombramiento, debidamente aceptado e inscrito en el Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Morona y Registrado en la SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, le servirá de suficiente credencial para todas sus actuaciones a nombre de la Compañía.

Atentamente.

Sr. Segundo Balerio Guailla Flores GERENTE TRANSPROAÑO S.A.

C.C. N°- 1600177305

Acepto el cargo conferido y prometo desempeñar fiel y legalmente.

Sr. Segundo Juan Manuel Guamán Zhinin.

Soplato Suamon

PRESIDENTE TRANSPROAÑO S.A.

C.C. N°- 0300764313





En cumplimiento con lo dispuesto en la Ley, El Registrador de la Propiedad con funciones de Registrador Mercantil del cantón Morona, CERTIFICA: Que el nombramiento de PRESIDENTE de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE EN TAXIS CONVENCIONALES GENERAL PROAÑO TRANSPROAÑO S.A., queda inscrito en el Registro de Nombramientos, bajo el número (28), repertorio número (46), de fecha 16 de abril de 2018.

Libro:

Elaborado por:

Macas, 16 de abril de 2018.

Dr. Julio Arturo Salinas Galarza
REGISTRADOR MUNICIPAL DE LA
PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN
MORONA

